
                                                  

 

  

 

Pagina  1 di 6   

   
 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
AZIENDA SOCIO SANITARIA LOCALE N. 6 

MEDIO CAMPIDANO 

 
 
 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  N. _______  DEL ____________ 

 

 
Proposta n. PDEL/2025/102 del 10/02/2024 
 
STRUTTURA PROPONENTE: SSD GESTIONE RISORSE UMANE 
Dott.ssa Sandra Olla 

 

 

 
OGGETTO:  Avviso di selezione interna finalizzata alla progressione verticale tra le aree, riservata al 
personale dipendente della ASL n. 6 del Medio Campidano, per n. 1 posto di coadiutore 
amministrativo senior – Area degli operatori – Ratifica degli atti e del verbale della Commissione 
Esaminatrice, approvazione graduatoria di merito e inquadramento nel nuovo profilo professionale del 
vincitore. 

 

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico. 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

 L’istruttore Dott.ssa Maria Cristina Fonnesu  

Il Responsabile del 
Procedimento 

Sig.ra Patrizia Melis  

Il Responsabile della  
Struttura Proponente 

Dott.ssa Sandra Olla  

 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della ASL n. 6 del Medio Campidano 
 

      SI [  ]                           NO [ X ]                 DA  ASSUMERE  CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [  ] 
 

 

La presente Deliberazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020    
 

SI [  ]                          NO [X] 
     

602778ONNIS
Font monospazio
81                  12/02/2025



                                                  

 

  

 

Pagina  2 di 6   

 
 

 

IL DIRETTORE DELLA SSD GESTIONE RISORSE UMANE 

 

VISTO il decreto legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 “Riordino della disciplina in materia sanitaria” 
e ss.mm.ii.; 
 
VISTA la legge regionale n. 24/2020 “Riforma del sistema sanitario regionale e riorganizzazione 
sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 2006, della legge 
regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore” e 
ss.mm.ii.; 
 
ATTESO che la Giunta Regionale della Regione Autonoma della Sardegna con deliberazione n. 46/29 
del 25 novembre 2021, sulla base di quanto disposto dagli articoli 9 e 47 della legge regionale n. 
24/2020 di riforma  del sistema sanitario regionale,  ha provveduto alla costituzione dell’Azienda Socio-
Sanitaria Locale (ASL) n. 6 del Medio Campidano a far data dal 1 gennaio 2022, individuandone la 
sede legale nel Comune di Sanluri, in via G. Ungaretti n. 9; 
 
ATTESO che la Giunta della Regione Autonoma della Sardegna, con DGR n. 51/42 del 30 dicembre 
2021 ha  nominato il Dott. Giorgio Carboni quale Direttore Generale dell’Azienda Socio-Sanitaria Locale 
(ASL) n. 6 del Medio Campidano e che il medesimo con la deliberazione n. 1 del 05.01.2022 ha preso 
atto della propria nomina; 
 
PRESO ATTO della deliberazione del Direttore Generale n. 401 del 07.11.2022 di nomina della 
Dott.ssa Federica Pillai quale Direttore Amministrativo e della deliberazione n. 468 del 01.12.2022 con 
cui si stabilisce la decorrenza della sua presa di servizio dal 01/12/2022; 
 
RICHIAMATA la deliberazione del Direttore Generale n. 191 del 28/04/2023 di conferimento 
dell’incarico di sostituzione, ex art. 73, comma 8  CCNL Area Funzioni Locali del 17.12.2020, per la 
SSD Gestione Risorse Umane afferente al Dipartimento Amministrativo e Tecnico alla Dr.ssa Sandra 
Olla, incarico prorogato con deliberazioni n. 14 del 17/01/2024 e n. 718 del 30/10/2024; 
 
RICHIAMATA, altresì, la deliberazione del Direttore Generale n. 193 del 28/04/2023 “Conferimento 
del’incarico di Direttore del Dipartimento Amministrativo e Tecnico, ex art. 73 CCNL Area Funzioni 
Locali del 17.12.2020 alla Dott.ssa Sandra Olla, incarico prorogato con deliberazioni n. 14 del 
17/01/2024 e n. 718 del 30/10/2024;  
 

RILEVATO  
- che a seguito dell’ iter procedurale previsto dall’art. 16, comma 2 della L.R. n. 24/2020, con 

Deliberazione n. 8 del 16/01/2023 è stata adottata  la proposta definitiva dell’ Atto Aziendale della  
ASL n. 6 del Medio Campidano;  

- che il documento sopra citato, unitamente al deliberato e ai suoi allegati, è stato trasmesso 
all’Assessorato dell’Igiene, Sanità e Assistenza Sociale per la verifica di conformità agli indirizzi 
regionali e per gli ulteriori adempimenti di competenza (nota prot. n. 1127/2023);  

 
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 3/38 del 27/01/2023 con la quale è stata dichiarata 
la conformità dell’Atto Aziendale dell’Azienda socio-sanitaria locale n. 6 del Medio Campidano, ai 
sensi dell’art.16, comma 2, della L. R. n. 24/2020;  
 
VISTA la deliberazione del Direttore Generale della ASL del Medio Campidano n. 59 del 21.02.2023 
avente ad oggetto  “Atto Aziendale dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n. 6 del Medio Campidano. 
Presa d’atto del parere di conformità di cui alla Delibera della Giunta Regionale della Regione 
Sardegna n. 3/38 del 27/01/2023 e adozione definitiva”; 
 



                                                  

 

  

 

Pagina  3 di 6   

DATO ATTO che il soggetto che propone il presente provvedimento non incorre in alcuna delle cause 
di incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 
 
RICHIAMATO il decreto legislativo del 14/03/2013 n. 33 e ss.mm.ii. “Riordino della disciplina 
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 
 
RICHIAMATA la deliberazione n. 425 del 14/06/2024 “Aggiornamento Bilancio Annuale e Pluriennale 
di Previsione dell’Azienda Socio Sanitaria n. 6 del Medio Campidano per il triennio 2024/2026 ai sensi 
dell’art. 39 della Legge Regionale n. 24/2020 e dell’art. 25 del D. Lgs. 118/2011”; 
 
ATTESO che con deliberazione GR n. 40/18 del 16/10/2024 la RAS ha approvato i bilanci preventivi 
economici annuali delle Aziende del SSR e i relativi piani triennali del fabbisogno del personale 2024-
2026; 
 
RICHIAMATA integralmente la Deliberazione n. 829 del 12/12/2024, relativa all’Indizione dell’avviso 
di selezione interna finalizzata alla progressione verticale tra le aree, riservata al personale 
dipendente della ASL n. 6 del Medio Campidano, per n. 1 posto di coadiutore amministrativo senior – 
Area degli operatori, ai sensi degli articoli 20 e 21 del CCNL Comparto Sanità 2019/2021; 
 
DATO ATTO che tale provvedimento veniva pubblicato e reso disponibile sul sito web Aziendale 
www.aslmediocampidano.it alla voce Albo Pretorio - “Bandi di Concorso e Selezione” con scadenza 
per la presentazione delle domande fissata improrogabilmente al 19/12/2024;  
 
CONSIDERATO che a seguito dell’istruttoria svolta dagli Uffici della SSD GRU, con deliberazione n. 
4 del 08/01/2025, è stata disposta l’ammissione dei candidati alla procedura selettiva in parola; 
 
RICHIAMATA la deliberazione n. 50 del 24/01/2024, con la quale è stata nominata la Commissione 
Esaminatrice; 
 
RICHIAMATO integralmente il verbale dei lavori della Commissione Esaminatrice del 04/02/2025; 
 
RITENUTO di dover procedere  

- alla ratifica degli atti e del verbale della selezione interna finalizzata alla progressione verticale 
tra le aree, riservata al personale dipendente della ASL n. 6 del Medio Campidano, per n. 1 
posto di coadiutore amministrativo senior – Area degli operatori, ai sensi degli articoli 20 e 21 
del CCNL Comparto Sanità 2019/2021, indetta con deliberazione n. 829 del 12/12/2024; 

- all’approvazione della graduatoria di merito sotto riportata; 
 

 CANDIDATO TOTALE 
PUNTEGGIO 

1 MURTAS MASSIMO 45 

2 SCHIRRU SERENELLA 40 

 
- all’inquadramento nel nuovo profilo professionale del primo classificato, Sig. Murtas Massimo, 

con decorrenza dal 16/02/2025. 
 
RITENUTO, pertanto, di provvedere in merito; 
 

PROPONE  



                                                  

 

  

 

Pagina  4 di 6   

DI RATIFICARE gli atti e il verbale della Commissione Esaminatrice della selezione interna finalizzata 
alla progressione verticale tra le aree, riservata al personale dipendente della ASL n. 6 del Medio 
Campidano, per n. 1 posto di coadiutore amministrativo senior – Area degli operatori, ai sensi degli 
articoli 20 e 21 del CCNL Comparto Sanità 2019/2021; 

DI APPROVARE la graduatoria di merito, come risulta dal verbale della Commissione Esaminatrice, 
come segue: 

 CANDIDATO TOTALE 
PUNTEGGIO 

1 MURTAS MASSIMO 45 

2 SCHIRRU SERENELLA 40 

 

DI PROCEDERE all’inquadramento nel nuovo profilo professionale, di coadiutore amministrativo 
senior – Area degli operatori, del vincitore della presente selezione, il Sig. Murtas Massimo, con 
decorrenza dal 16/02/2025; 

DI DARE ATTO che il costo relativo all’inquadramento nel nuovo profilo professionale del vincitore è 
coerente con i documenti di programmazione aziendale; 

DI PROCEDERE conseguentemente alla stipula del contratto individuale di lavoro;. 

DI TRASMETTERE il presente provvedimento ai competenti uffici per la pubblicazione nell’Albo 
Pretorio on-line dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n. 6 del Medio Campidano 
 

IL DIRETTORE DELLA SSD GESTIONE RISORSE UMANE 
Dott.ssa Sandra Olla 

(firma apposta sul frontespizio) 

 

 

 

 

 

Per i motivi espressi in premessa  

 

ACQUISITO  PARERE 

DIRETTORE AMMINISTRATIVO  

Dott.ssa Federica Pillai 

FAVOREVOLE [  X  ] 

CONTRARIO [      ] 

NON NECESSARIO [      ] 



                                                  

 

  

 

Pagina  5 di 6   

 

 

Il DIRETTORE GENERALE 

 

 

VISTA la su estesa proposta che si richiama integralmente; 

 

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 

incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di Comportamento 

dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in capo allo stesso, 

situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge 190 del 06/11/2012 

e norme collegate; 

DELIBERA 

1. DI APPROVARE il contenuto della proposta di deliberazione sopra richiamata e per l’effetto di darne 

integrale esecuzione. 

IL DIRETTORE GENERALE  

Dott. Giorgio Carboni 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 

 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

- Verbale dei lavori della Commissione Esaminatrice. 

 
 



                                                  

 

  

 

Pagina  6 di 6   

 

Si attesta che la presente deliberazione  viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line 

 dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n. 6 del Medio Campidano 

 dal ______________ al _______________ 

 

 

Il Responsabile della Pubblicazione o suo delegato 

 
___________________________________ 
 

 

 

 

 

 

602778ONNIS
Font monospazio
12/02/2025               27/02/2025


		2025-02-11T15:19:40+0100
	FONNESU MARIA CRISTINA


		2025-02-11T15:34:03+0100
	MELIS PATRIZIA


		2025-02-11T17:35:48+0100
	SANDRA OLLA


		2025-02-12T14:58:53+0100
	PILLAI FEDERICA


		2025-02-12T16:06:52+0100
	CARBONI GIORGIO


		2025-02-12T16:48:46+0100
	MARISTELLA ONNIS




